Утверждаю:

                                                                              Глава Пудожского городского поселения ___________________  И.В.Гашков
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению  проектов  межевания территорий, расположенных по адресам:  Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево ПМТ 10:15:0080501/ЖИ/21А; Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево,  ПМТ 10:15:0080501/II

г.Пудож                                                                                                                 16.06.2025 года
каб.409  администрации

Пудожского муниципального района

17.00
   Организатор публичных слушаний – администрация Пудожского муниципального района.

Информация о публичных слушаниях опубликована на сайте Пудожского муниципального района, «Вестнике Пудожского городского поселения» №13 (324) от 28.05.2025 г.

Оповещение следующего содержания: В соответствии со  ст.5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Уставом  Пудожского муниципального района Республики Карелия, Уставом муниципального образования «Пудожское городское поселение» назначить проведение Публичных слушаний по проектам межевания территорий, расположенных по адресам:  Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево ПМТ 10:15:0080501/ЖИ/21А; Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево,  ПМТ 10:15:0080501/II,  дата  проведения  Публичных слушаний  16.06.2025 года в 17 часов 00 минут по адресу: г. Пудож, ул. Ленина, д.90, в актовом  зале администрации Пудожского муниципального района. Дата открытия экспозиции с 27.05.2025 г. по 16.06.2025 г. с 08.30 до 16.50 час в рабочие дни.

Предложения по проектам межевания территорий, расположенных по адресам Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево ПМТ 10:15:0080501/ЖИ/21А; Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево,  ПМТ 10:15:0080501/II,  заинтересованными лицами направляются согласно Порядку учета предложений по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения Пудожского городского поселения в срок до 16.06.2025 г. Предложения в письменном виде не поступили.

На Публичных слушаниях присутствовали:

жители Пудожского муниципального района – 4 человека
Амозова Валентина Юрьевна – гл.специалист Управления по ЖКХ и инфраструктуре администрации Пудожского муниципального района, секретарь.
Повестка дня:

1. Обсуждение проектов межевания территорий, расположенных по адресам:  Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево ПМТ 10:15:0080501/ЖИ/21А; Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево,  ПМТ 10:15:0080501/II.
Амозова В.Ю. ознакомила  присутствующих с порядком проведения Публичных слушаний, разъяснила  необходимость вынесения данного вопроса на Публичные слушания, озвучила, когда и где были опубликованы материалы по обсуждаемому вопросу. Обозначила, что за время до проведения Публичных слушаний предложений по вопросу Публичных слушаний в письменной и электронной форме в адрес администрации Пудожского муниципального района заявления не поступали.

Слушали: Амозову В.Ю. по проектам межевания.
1. Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево ПМТ 10:15:0080501/ЖИ/21А.

Рассматриваемый проект межевания разработан в соответствии с ГрК РФ, ЗК РФ, федеральным законом №131-ФЗ и др. нормативными документами. Основная задача ПМТ образование земельных участков:
:ЗУ1 для ведения огородничества  (507 кв.м.);

:ЗУ2 для ведения огородничества (233 кв.м.)
:ЗУ3 для ведения садоводства (600 кв.м.)
Амозова В.Ю. предложила  участникам высказать свои мнения, замечания, предложения. Предложений, замечаний не поступило.
Амозова В.Ю. – прошу голосовать за проект межевания.
Проголосовали «ЗА» - ​​​4, «ПРОТИВ» -  0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
2. Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево,  ПМТ 10:15:0080501/II
:ЗУ1 для ведения садоводства (1500 кв.м.)

:ЗУ2 для ведения огородничества (1478 кв.м.)

Амозова В.Ю. предложила  участникам высказать свои мнения, замечания, предложения. Предложений, замечаний не поступило.

Амозова В.Ю. – прошу голосовать за проект межевания.

Проголосовали «ЗА» - ​​​4, «ПРОТИВ» -  0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение:
1. Одобрить проекты межевания территорий, расположенных по адресам Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево ПМТ 10:15:0080501/ЖИ/21А; Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево,  ПМТ 10:15:0080501/II.

2. Протокол Публичных слушаний опубликовать в Вестнике Пудожского городского  поселения и  разместить на сайте  Пудожского муниципального района для опубликования.
На этом председательствующий поблагодарил граждан, принявших участие в Публичных слушаниях, и объявил  Публичные слушания закрытыми.

Секретарь:                                                                                             В.Ю.Амозова